



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2024 г.

№ 521

**О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 30.06.2022 № 485 «Об утверждении Порядка и условий оказания помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Порядка и условий осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями»**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 30.06.2022 № 485 «Об утверждении Порядка и условий оказания помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Порядка и условий осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления после слов «от 30.10.2021 № 1879» дополнить словами «, от 01.09.2022 № 1536, от 02.03.2023 № 340, от 25.07.2024 № 1004».

1.2. В приложении № 1 «Порядок и условия оказания помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» к постановлению:

1.2.1. В пункте 1 слова «межрегионального и регионального» заменить словами «и межрегионального».

1.2.2. В пункте 3:

1.2.2.1. В подпункте 1 цифры «10» заменить цифрами «15».

1.2.2.2. В подпункте 2 цифры «50» заменить цифрами «75», цифры «100» заменить цифрами «150».

1.2.2.3. В подпункте 3:

1.2.2.3.1. В абзаце втором цифру «1» заменить цифрами «1,5».

1.2.2.3.2. Абзац третий признать утратившим силу.

1.2.2.3.3. В абзаце четвертом цифры «400» заменить цифрами «600», цифры «200» заменить цифрами «300».

1.2.2.4. В абзаце одиннадцатом после слов «от 03.03.2021 № 111» дополнить словами «, от 17.05.2024 № 295».

1.2.3. В пункте 11 цифры «10» заменить цифрами «9».

1.2.4. В пункте 16 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная платформа в социальной сфере».

1.3. В приложения № 2 «Порядок и условия осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями» к постановлению:

1.3.1. В пункте 2:

1.3.1.1. В подпункте 1:

1.3.1.1.1. В абзаце втором цифру «1» заменить цифрами «1,5».

1.3.1.1.2. Абзац третий признать утратившим силу.

1.3.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «400» заменить цифрами «600», цифры «200» заменить цифрами «300».

1.3.1.1.4. В абзаце пятом цифры «100» заменить цифрами «150».

1.3.1.2. Абзац второй подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«гражданам (из расчета за частично утраченное имущество первой необходимости – 75 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество первой необходимости - 150 тыс. рублей на человека)».

1.3.2. В пункте 13 после слов «от 30.10.2021 № 1879» дополнить словами «, от 01.09.2022 № 1536, от 02.03.2023 № 340, от 25.07.2024 № 1004».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Губернатора Калужской области – руководитель администрации Губернатора Калужской области



К.С. Башкатова